Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04 июля 2019 года                                                                                                       № 158

	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»

               В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

1.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» на 06 августа 2019 года в 15.00 час. в здании администрации сельского поселения, расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д. Игнатовка, ул. Школьная, д. 2.
2.  Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
-  Дорогов Борис Кузьмич - депутат Сельской Думы;
-  Петраков Юрий Федорович - депутат Сельской Думы;
-  Николаева Галина Владимировна -  депутат Сельской Думы;
Оргкомитету обеспечить учет предложений граждан и возможность их участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» в установленном законом порядке.
4. Организационному комитету опубликовать итоговый документ публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                         Г.С. Сафронов

Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от                    2019 года                                                                                                       №

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

                        В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Калужской области от 26.12.2018 № 434-ОЗ «О регулировании некоторых правоотношений по вопросам деятельности старост сельских населенных пунктов в Калужской области», ст. 47 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш И Л А:

            1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 17.1:
   1) Часть 6 изложить в новой редакции:
      «6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
     1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
     2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;
     3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
     4) проводит личный прием жителей сельского населенного пункта в целях решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
     5) взаимодействует с органами территориального общественного самоуправления в целях решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
     6) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
     7) присутствует на заседаниях органов местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, при обсуждении вопросов, связанных с решением вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
     8) содействует органам местного самоуправления в проведении на территории сельского населенного пункта праздничных, спортивных и иных массовых мероприятий;
     9) ежегодно информирует жителей сельского населенного пункта о своей деятельности;
     10) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом Калужской области.
     2) Дополнить частью 6.1. следующего содержания:
        «6.1. Гарантии деятельности старосты:
     1) обеспечение доступа к информации, необходимой для осуществления деятельности старосты в порядке, установленном в соответствии с законодательством;
     2) обязательное рассмотрение органами местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, предложений старосты, подготовленных по результатам проведения встреч с жителями сельского населенного пункта, в том числе оформленных в виде проектов муниципальных правовых актов, направленных на решение вопросов местного значения в сельском населенном пункте, и подготовка мотивированного ответа на указанные предложения;
      3) обеспечение личного приема старосты должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, и руководителями организаций, находящихся в ведении указанных органов местного самоуправления, при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
     4) обеспечение присутствия старосты на заседаниях органов муниципального образования при обсуждении вопросов, связанных с решением вопросов местного значения в сельском населенном пункте, и на иных мероприятиях, организуемых и проводимых органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте.
1.2. В части 2 статьи 18:
    в абзаце первом слова «или главы сельского поселения» заменить словами «главы сельского поселения или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
    в абзаце втором слова «главы сельского поселения» заменить словами «главы сельского поселения или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,».
1.3. Часть 1 статьи 28 дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
    «Депутат Сельской Думы является лицом, замещающим муниципальную должность.»
            2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав сельского поселения «Деревня Игнатовка» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
            3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                         Г.С. Сафронов